
          

 
 

 

Upřesňující výklad č. 3 

k Pravidlům pro žadatele a příjemce 

aktivity 2.1.4 Kompenzace 

Operačního programu Rybářství 2021–2027 

 

Část B – Specifická část aktivity 2.1.4, č.j. MZE-43684/2022-14122 

 

 
Kapitola 11. DALŠÍ PODMÍNKY, STRANA 34 

Text Pravidel:  

žadatel/příjemce má uspořádány vlastnické/nájemní vztahy k rybníkům, u kterých žádá 
o kompenzaci. Pokud žadatel/příjemce žádá o kompenzaci na pronajatý, resp. 
propachtovaný rybník, předloží nájemní, resp. pachtovní smlouvu, případně jiný doklad 
osvědčující oprávnění k užívání rybníka. Vlastnické/nájemní vztahy k rybníkům musí mít 
žadatel/příjemce uspořádány za rok, za který bude poskytnuta podpora. Doklady prokazující 
tuto skutečnost budou vyžadovány při kontrole na místě, D jinak C; 

 
Upřesňující výklad:  

žadatel/příjemce má uspořádány vlastnické/nájemní vztahy k rybníkům, u kterých žádá 
o kompenzaci. Pokud žadatel/příjemce žádá o kompenzaci na pronajatý, resp. 
propachtovaný rybník, předloží nájemní, resp. pachtovní smlouvu, případně jiný doklad 
osvědčující oprávnění k užívání rybníka. Vlastnické/nájemní vztahy k rybníkům musí mít 
žadatel/příjemce uspořádány za rok, za který bude poskytnuta podpora. Doklady prokazující 
tuto skutečnost budou vyžadovány při kontrole na místě, D jinak K. V případě, že na daném 
rybníků nemá žadatel/příjemce upraveny vlastnické/nájemní vztahy, bude podpora snížena o 
kompenzace daného rybníka; 

 

Odůvodnění:  
 
K upřesnění Pravidel bylo přistoupeno v souvislosti s nejednoznačností Pravidel.   
 


